

**Lucrari de reparatie interioara a
bir. 37,41, 51 din incinta sediului
IGSU din str. Iacob Hincu, 3,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie interioara a bir. 37,41, 51 din incinta sediului IGSU din str.
Iacob Hincu, 3, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 152 901,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,049	57,66	2,825
2.	7122050013400	Zidar	h-om	25,980	57,66	1 498,007
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,455	57,66	3 370,515
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	397,737	57,66	22 933,515
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,926	57,66	1 091,274
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,893	57,66	2 703,850
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,109	57,66	2 312,685
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35,410	57,66	2 041,741
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	76,392	57,66	4 404,763
10.	7422010060100	Timplar	h-om	165,474	57,66	9 541,231
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,442	57,66	3 081,465
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,236	57,66	1 166,808
		Total manopera				54 148,71

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	3,030	37,00	112,110
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,309	7,52	152,724
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,288	143,00	470,184
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,645	5,00	33,225
5.	2051142950700	Dibluri	buc	36,000	7,20	259,200
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,150	16,00	2,400
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,485	3,24	63,131
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,300	32,00	9,600
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,960	32,00	1 662,720
10.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,225	42,00	9,450
11.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,225	42,00	9,450
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,150	28,00	4,200
13.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,038	3,20	0,122
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,210	3,20	3,872
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,485	2,15	41,893

16.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	24,684	32,00	789,888
17.	25211067183912	Montarea cutie de distributie avind diametrul pina la 21 mm	m	11,340	18,50	209,790
18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	142,890	9,00	1 286,010
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 016,517	1,35	1 372,299
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,034	1,40	11,248
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 331,041	3,10	7 226,228
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	137,032	3,25	445,354
23.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,343	87,00	29,841
24.	2670112204051	Placi din laminat	m2	20,309	150,00	3 046,350
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,950	1,25	81,188
26.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	70,340	125,00	8 792,500
27.	2743123549025c	Coltar din aluminiu	m	23,625	2,15	50,794
28.	2746167335100	Priza	buc	18,360	37,00	679,320
29.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	60,000	8,70	522,000
30.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,000	1,00	21,000
31.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,000	1,20	36,000
32.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	3,000	11,00	33,000
33.	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,646	12,00	31,752
34.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,882	37,00	32,634
35.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,392	37,00	14,504
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	135,000	0,25	33,750
37.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	47,040	0,56	26,342
38.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	27,440	0,56	15,366
39.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	36,000	0,35	12,600
40.	2874136313300	Diblu din metal	buc	267,960	0,35	93,786
41.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,000	21,00	210,000
42.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,000	480,00	4 800,000
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,150	5,00	0,750
44.	3130134817404	Cablu de energie	m	122,400	18,20	2 227,680
45.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	10,000	15,00	150,000
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,495	1,25	8,119
		Total materiale de constructii				35 124,38

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,695	12,40	33,418
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,855	30,00	895,650
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,197	24,50	127,327
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,904	12,40	11,210
		Total utilaje de constructii				1 067,60

Total	lei	90 340,69
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	12 183,46
Transport	7,00 %	2 458,71
Total	100,00 +	104 982,86
Cheltuieli de regie	14,50 %	15 222,51
Total	100,00 +	120 205,37

Beneficiu de deviz	6,00 %	7 212,32
Total	100,00 +	127 417,69
TVA	20,00 %	25 483,53

Total deviz: **152 901,22**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)